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SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso 201900086

LAURA CONSUELO RONDON MANRIQUE <lauraconsuelorondon@hotmail.com>
Jue 29/07/2021 11:09 AM
Para:  Juzgado 04 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (370 KB)
Liq. cred - GENESIS NEW.pdf;

SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO

Señor(es) 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 

ccto04vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co 


Allego a su despacho documento con la siguiente descripción: 

ASUNTO: SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO 

OBSERVACIÓN: POR VALOR DE 234.496.030,05 

DOCUMENTO: Se adjunta al presente correo electrónico

https://iuscentrojuridico-
my.sharepoint.com/:b:/g/personal/laurarondonsas_iuscentrojuridico_com_co/Ec4sMX4qFg9LsEYyCHWvZMABmDTOJCaYhsWJyAUCCukB
e=JSTz0t 


Atentamente, 


*En caso de no visualizar el archivo dando clic, por favor copiar el vínculo y pegar en el explorador para descargar documento.

Se remite el archivo en forma de vínculo para garantizar la integridad de los datos remitidos y para ahorrar almacenamiento en el buzón de correo del remitente y d
destinatario

Éste es un mensaje generado automáticamente mediante el software IUS DataBase

Por favor ACUSE RECIBIDO con el siguiente botón.

ACUSO RECIBIDO

Message sent via Microsoft Power Automate, enabling you to create automated workflows between your favorite apps and services.
© Microsoft Corporation 2021
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Señor                                        

JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

VILLAVICENCIO  -  META.                 

                                                                       

Ref. EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA GENESIS NEW LIFE STYLE 

GRUPO EMPRESARIAL S.A.S Y SELGAR AUGUSTO BECERRA SANABRIA.                            

RAD.   500013153004-2019-00086-00  

 

LAURA CONSUELO RONDON M., actuando en mi condición de Apoderada de la 

parte Actora dentro del proceso de la referencia, adjunto liquidación de los 

créditos, entregados por la Entidad, los que a fecha Veintiséis (26) de julio de 2021, 

ascendieron a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TREINTA PESOS CON 05/100 M/CTE., 

($234.496.030,05) con relación a los pagarés Nos. 9007439401-1, 359596661 y 

9007439401. 

Debo indicar al Despacho que a la liquidación de las obligaciones Nos. 359605544 

contenida en el pagaré No. 9007439401-1; 359596661 contenida en el pagaré No. 

359596661 y 359596634, 454230519 y 454448018 contenidas en el pagaré No. 

9007439401; les fue aplicado el valor de $ 101.396.058,00 pagado por el FONDO 

NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. (FNG) el día 17 de junio 2019 y subrogado a la 

CENTRAL DE INVERSIONES S.A. - CISA, suma aplicada únicamente a capitales.  

En forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y 

tener en cuenta para efectos de pago los anteriores valores adeudados. 

Cordialmente, 

 

 

 

 

LAURA CONSUELO RONDON M. 

C.C. N° 41.691.003 de Bogotá 

T.P. N° 35.300 del C.S.J. 

C.E. lauraconsuelorondon@hotmail.com 

CPCC 26/07/2021 
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GENESIS NEW LIFE STYLE GRUPO EMPRESARIAL S.A.S     NIT. 900.743.940-1

SELGAR AUGUSTO BECERRA SANABRIA                              C.C. 86.045.090

26/07/2021

PAGARÉ No: 9007439401-1 Intereses de Mora Intereses Ctes Capital

CAPITAL : 79.964.851,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 79.964.851,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

23-feb-2019 28-feb-2019 6 2,46 393.826,89$            

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 2.000.687,25$         

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 1.931.151,15$         

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 1.997.588,62$         

01-jun-2019 17-jun-2019 17 2,41 1.093.186,15$         

(-) VALOR DE ABONO A CAPITAL FNG 17-jun-2019 0,00$                34.995.865,00-$     

Sub-Total 7.416.440,06$         0,00$                44.968.986,00$      

Intereses de mora sobre el nuevo capital ($ 44.968.986,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

18-jun-2019 30-jun-2019 13 2,41 470.113,27$            

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 1.119.877,65$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 1.122.201,05$         

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 1.086.001,01$         

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 1.109.422,36$         

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 1.069.699,75$         

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 1.098.386,22$         

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 1.090.254,33$         

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 1.035.673,22$         

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 1.100.709,62$         

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 1.050.587,94$         

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 1.056.565,06$         
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 1.018.547,53$         

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 1.052.499,12$         

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 1.062.373,56$         

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 1.031.476,12$         

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 1.050.756,57$         

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 1.002.808,39$         

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 1.014.163,06$         

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 1.006.031,17$         

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 920.215,35$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 1.011.258,81$         

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 973.016,43$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 1.000.222,67$         

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 967.395,31$            

01-jul-2021 26-jul-2021 26 2,15 836.947,78$            

Sub-Total 26.357.203,34$        0,00$                0,00$                    

TOTAL 33.773.643,40$        0,00$                44.968.986,00$      

Fecha de Elaboración:
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PAGARÉ No: 359596661 Intereses de Mora Intereses Ctes Capital

CAPITAL : 83.145.722,72 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 83.145.722,72)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

12-ene-2019 31-ene-2019 20 2,40 1.327.560,04$         

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 1.910.965,86$         

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 2.080.271,34$         

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 2.007.969,20$         

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 2.077.049,44$         

01-jun-2019 17-jun-2019 17 2,41 1.136.671,32$         

INTERESES CTES DEL 12-10-2018 AL 11-01-2019 9.764.578,51$    

(-) VALOR DE ABONO A CAPITAL FNG 17-jun-2019 41.572.861,36-$     

Sub-Total 10.540.487,20$        9.764.578,51$    41.572.861,36$      

Intereses de mora sobre el nuevo capital ($ 41.572.861,36)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

18-jun-2019 30-jun-2019 13 2,41 434.609,62$            

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 1.035.302,82$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 1.037.450,76$         

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 1.003.984,60$         

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 1.025.637,13$         

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 988.914,44$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 1.015.434,46$         

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 1.007.916,70$         

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 957.457,64$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 1.017.582,39$         

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 971.245,97$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 976.771,70$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 941.625,31$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 973.012,82$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 982.141,53$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 953.577,51$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 971.401,87$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 927.074,81$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 937.571,96$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 930.054,20$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 850.719,32$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 934.887,04$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 899.532,79$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 924.684,37$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 894.336,18$            

01-jul-2021 26-jul-2021 26 2,15 773.740,24$            

Sub-Total 24.366.668,18$        0,00$                0,00$                    

TOTAL 34.907.155,38$        9.764.578,51$    41.572.861,36$      

PAGARÉ No: 9007439401 Intereses de Mora Intereses Ctes Capital

CAPITAL : 64.858.024,00$      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 64.858.024,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

23-feb-2019 28-feb-2019 6 2,46 319.425,77$            

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 1.622.720,74$         

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 1.566.321,28$         

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 1.620.207,49$         

01-jun-2019 17-jun-2019 17 2,41 886.663,24$            

(-) VALOR DE ABONO A CAPITAL FNG 17-jun-2019 24.827.330,50-$     

Sub-Total 6.015.338,51$         0,00$                40.030.693,50$      
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Intereses de mora sobre el nuevo capital ($ 40.030.693,50)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

18-jun-2019 30-jun-2019 13 2,41 418.487,54$            

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 996.897,70$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 998.965,96$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 966.741,25$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 987.590,57$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 952.230,12$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 977.766,37$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 970.527,48$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 921.940,23$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 979.834,62$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 935.217,08$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 940.537,82$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 906.695,21$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 936.918,38$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 945.708,45$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 918.204,03$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 935.367,19$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 892.684,47$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 902.792,22$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 895.553,33$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 819.161,42$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 900.206,90$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 866.164,13$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 890.382,70$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 861.160,29$            

01-jul-2021 26-jul-2021 26 2,15 745.037,92$            

Sub-Total 23.462.773,39$        0,00$                0,00$                    

TOTAL 29.478.111,90$        0,00$                40.030.693,50$      

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

Total Capitales al 26 de julio de 2021 126.572.540,86$    

Intereses de Mora 98.158.910,68$      

Intereses Corrientes 9.764.578,51$        

TOTAL LIQUIDACIÓN DE LOS CRÉDITOS (K + INTERESES) al 26 de julio de 2021 234.496.030,05$    


